

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000001/2025**, Processo Administrativo nº **000004/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER E ESTACIONAMENTO, NO PARQUE DO AREÃO, município de João Monlevade, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CONSTRUTORA GONZAGA E COSTA LTDA - 48.852.454/0001-17 construtoragonzagaecosta@gmail.com - (31) 99905-2618	647.371,97	436.335,47	211.036,50 Proveito ( 32,60% )
Totais	647.371,97	436.335,47	211.036,50 Proveito ( 32,60% )

## Detalhes

**Samuel Domingos da Silva** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA GONZAGA E COSTA LTDA - CPF/CNPJ: 48.852.454/0001-17				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 19/11/2025 13:53:04		
G L O B A L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - 1.1 - EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00. (1.1)	1,00	UNIDADE	2.060,90	2.060,90
ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 2.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - (2.1)	1,00	UNIDADE	22.093,76	22.093,76
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 - 3.1 - ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS . (3.1)	1,00	UNIDADE	1.008,99	1.008,99
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3 - 3.2 - PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS. (3.2)	4,00	MÊS	693,64	2.774,56
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 3.3 - INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSP. EM CAMINHÃO CARROCERIA C/ GUINDAUTO(MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER. (3.3)	1,00	UNIDADE	1.447,02	1.447,02
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - 3.4 - DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO. (3.4)	4,00	MÊS	855,24	3.420,96

ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA - 4.1.1 - COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M3 / 111HP), FROTA DE 5 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M3, DMT DE 2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 19 KM/H. AF-05/2020 - BOTA FORA DO MATERIAL. (4.1.1)	194,71	METRO CÚBICO	16,11	3.136,78
ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA - 4.1.2 - DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M3 / 111HP), FROTA DE 5 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M3, DMT DE 2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 19 KM/H. AF-05/2020 - FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA REATERRO DO MURO DE CONTENÇÃO. (4.1.2)	16,74	METRO CÚBICO	16,11	269,68
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - 4.1.3 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF-07/2020. (4.1.3)	1.721,97	cubico.quilometro	2,03	3.495,60
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA - 4.1.4 - COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF-02/2021. (4.1.4)	57,33	METRO CÚBICO	78,16	4.480,91
REATERRO MANUAL DE VALAS - 4.1.5 - COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF-08/2023. (4.1.5)	16,74	METRO CÚBICO	24,68	413,14
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL - 4.1.6 - VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF-03/2024. (4.1.6)	2.330,85	METRO CÚBICO	0,62	1.445,13
DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES - 4.2.1 - DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023. (4.2.1)	169,50	metro	13,29	2.252,65
CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES - 4.2.2 - EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M3 / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF-07/2020. (4.2.2)	9,00	METRO CÚBICO	7,17	64,53
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3 - 4.2.3 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF-07/2020. (4.2.3)	1,90	cubico.quilometro	1,52	2,89
MURETA/ENCHIMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO - 4.3.1 - ESP. DE 15CM, ALTURA MÉDIA IGUAL A 0,4 M. INCLUSIVE ESCAVAÇÕES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA, CONCRETAGEM, CHAPISCO E RECOBO (ESP.25MM). (SOB CERCA NYLOFOR EXISTENTE). (4.3.1)	108,17	metro	156,87	16.968,63
MURETA EM BLOCO DE CONCRETO CHEIO - 4.3.2 - COM ESPESSURA ACABADA DE 20CM, ALTURA DE 40CM, BLOCO DE 15CM, COM BASE EM CONCRETO CICLÓPICO 20X20CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA), IMPERMEABILIZAÇÃO, CHAPISCO E REBOCO (ESP.25MM). (4.3.2)	40,61	metro	172,84	7.019,03
GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA - 4.3.3 - PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (4.3.3)	122,64	metro	46,74	5.732,19
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO - 4.3.4 - CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF-01/2024. (4.3.4)	457,68	metro	52,15	23.868,01
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO - 4.3.5 - COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF-10/2022. (4.3.5)	178,18	METRO QUADRADO	93,28	16.620,63
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO - 4.3.6 - COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF-10/2022. (4.3.6)	1.854,63	METRO QUADRADO	75,00	139.097,25
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR - 4.3.7 - COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM. (4.3.7)	3,36	METRO QUADRADO	550,59	1.849,98

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA/GRADIL NYLOFOR H1,03M - 4.3.8 - MALHA 5X20CM - FIO 5 MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES VERDE OU BRANCA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. INCLUSIVE POSTE E ACESSÓRIOS. (4.3.8)	40,61	metro	360,82	14.652,90
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO - 5.1.1 - TIPO ZA PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (5.1.1)	26,00	UNIDADE	190,67	4.957,42
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM LED - 5.1.2 - P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MODELO LPL ÁTON 60W, CORPO ALUMÍNIO INJETADO, 5.000K, IP66, 120V A 277V, 50/60 HZ, VIDA ÚTIL 70.000HS, FP>0,95, COM VIDRO REF C/TOMADA 7 PINOS(TELEGESTÃO), POSTE CÔNICO CONTÍNUO DE AÇO RETO, H6,0M. (5.1.2)	25,00	UNIDADE	2.089,89	52.247,25
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M - 5.1.3 - INCLUSIVE DESCARGA LATERAL. (5.1.3)	18,59	METRO CÚBICO	67,45	1.253,90
REATERRO MANUAL DE VALA - 5.1.4 - INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA (VALA DO ELETRODUTO). (5.1.4)	18,59	METRO CÚBICO	42,23	785,06
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO EM PEAD - 5.1.5 - (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (DIÂMETRO INTERNO 2). (5.1.5)	309,74	metro	4,55	1.409,32
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO - 5.1.6 - (4X25MM2 - PRETO/ CINZA/ VERMELHO / AZUL OU VERDE) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (5.1.6)	309,74	metro	21,61	6.693,48
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO - 5.2.1 - TIPO ZA PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (5.2.1)	1,00	UNIDADE	190,67	190,67
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M - 5.2.2 - INCLUSIVE DESCARGA LATERAL. (5.2.2)	1,93	METRO CÚBICO	67,45	130,18
REATERRO MANUAL DE VALA - 5.2.3 - INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA (VALA DO ELETRODUTO). (5.2.3)	1,93	METRO CÚBICO	42,23	81,50
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO EM PEAD - 5.2.4 - (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (DIÂMETRO INTERNO 2). (5.2.4)	32,13	metro	4,55	146,19
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M - 5.3.1 - INCLUSIVE DESCARGA LATERAL. (5.3.1)	32,13	METRO CÚBICO	67,45	2.167,17
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 5.3.2 - ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES. (5.3.2)	32,13	metro	19,76	634,89
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA APARENTE - 5.3.3 - C/MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DIÂMETRO 25MM. (5.3.3)	32,13	UNIDADE	146,41	4.704,15
REATERRO MANUAL DE VALA - 5.3.4 - INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA (VALA DO ELETRODUTO). (5.3.4)	32,13	METRO CÚBICO	42,23	1.356,85
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA - 6.1 - EM PLACAS. AF-07/2024. (6.1)	298,04	METRO QUADRADO	14,06	4.190,44
ARBUSTO H0.50 A 0.70M - 6.2 - AZALÉIA. (6.2)	13,00	UNIDADE	47,22	613,86
ARBUSTO H0.60 A 0.80M - 6.3 - AMETISTA. (6.3)	19,00	UNIDADE	47,00	893,00
ARBUSTO MUSSAENDA H0,50 A 0,70M - 6.4 - ARBUSTO MUSSAENDA H0,50 A 0,70M. (6.4)	1,00	UNIDADE	53,11	53,11

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COLETOR DE RESÍDUO LEVE - 7.1 - LIXEIRA - CESTO COLETOR RESÍDUO (LIXEIRA) METÁLICO SIMPLES QUADRADO PADRÃO SLU MQS. (7.1)	10,00	UNIDADE	633,32	6.333,20
BICICLETÁRIO MODELO U INVERTIDO - 7.2 - EM TUBO CIRCULAR DE AÇO DIÂMETRO 2, SEM EMENDAS, MEDIDAS DE 82CM ALTURA E 78CM LARGURA, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, PARA FIXAÇÃO CHUMBADO. (7.2)	24,00	UNIDADE	506,72	12.161,28
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO COM ENCOSTO - 7.3 - COMPR1,50M, LARGURA30CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 10 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA. (7.3)	23,00	UNIDADE	891,39	20.501,97
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MESA DE JOGOS COM 4 BANCOS - 7.4 - TAMPO DE MESA EM MARMORITE ARMADO,NA COR NATURAL,TENDO NO CENTRO TABULEIRO DE XADREZ EM MARMORITE NAS CORES BRANCA E PRETA,PES(MESA E BANCOS)DE CONCRETOARMADO. (7.4)	4,00	UNIDADE	1.686,29	6.745,16
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE SALTO COM APOIO EM MADEIRA ROLIÇA DE EUCALÍPTO TRATADO - 7.5 - D20CM, E BARRA DE AÇO GALVANIZADA DE 1,20M DE COMPRIMENTO. (7.5)	6,00	UNIDADE	195,72	1.174,32
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RAMPA PARA CÃES EM MADEIRA CUMARU OU SIMILAR - 7.6 - COM RAMPAS COM 0,80M DE LARGURA, EXECUTADA COM ASSOALHO DE PAU DARCO SOBRE DUAS PEÇAS 7 X 15CM. PILARETES EM MADEIRA CUMARU 0,1X0,1M (LARG. X COMP.) APOIADA EM BASE. (7.6)	1,00	UNIDADE	3.523,17	3.523,17
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PASSARELA PET EM MADEIRA CUMARU OU SIMILAR - 7.7 - COM RAMPAS COM 0,80M DE LARGURA, EXECUTADA COM ASSOALHO DE PAU DARCO SOBRE DUAS PEÇAS 7 X 15CM E PATAMAR COM ASSOALHO DE MADEIRA COM DIMENSÕES 1,00X1,00X1,00M (LARG. X COMP. X ALT.). PILARETES EM MADEIRA CUMARU 0,1X0,1M (LARG. X COMP.) APOIADA EM BASE EM CONCRETO 20 MPA, COM DIMENSÕES 0,3X0,3X0,3M (LARG. X COMP. X ALT.). (7.7)	1,00	UNIDADE	4.484,23	4.484,23
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - 7.8 - CASA TARZAN COM RAMPA ESCALADA, ESCORREGADOR, PONTE E ESCADA MARINHEIRO. (7.8)	1,00	UNIDADE	7.377,86	7.377,86
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TÚNEL PARA CÃES - 7.9 - COM TAMBOR PLÁSTICO DUPLO (VERDE OU AZUL), COM DIÂMETRO DE 0,55M E COMPRIMENTO TOTAL IGUAL A 1,70M. COM QUADRO ESTRUTURADO EM MADEIRA CUMARU OU SIMILAR, CAIBRO APARELHADO, LARG. 5,0 X 5,0CM. COM PASSARELA EM TÁBUA DE MADEIRA DE LEI INTERNA PINTADA, LARG. DE 0,20M. (7.9)	1,00	metro	325,49	325,49
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARGOLA DE SALTO DE MADEIRA CUMARU OU SIMILAR - 7.10 - APARELHADA, IMUNIZADA E ENVERNIZADA, COM 2,0M DE LARGURA E 1,55M DE ALTURA. PILAR E VIGA COM DIMENSÕES 10X10CM, APARELHADA, COM QUINAS BAULADAS. ARGOLA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, D150MM E ESP.3,00MM, FIXADA COM CORRENTE GALVANIZADA ELO CURTO, ESP. 6,0MM, COM PINTURA ESMALTE FUNDO ANTICORROSIVO. INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CONCRETAGEM E REATERRO DE FUNDAÇÕES. (7.10)	1,00	UNIDADE	1.373,39	1.373,39
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M - 8.1 - INCLUSIVE DESCARGA LATERAL. (8.1)	28,99	METRO CÚBICO	67,45	1.955,38
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GEOTÊXTIL NÃO TECIDO - 8.2 - 100 POR CENTO POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 14 KN/M (RT - 14), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF-07/2021. (8.2)	119,74	METRO QUADRADO	9,91	1.186,62
ENROCAMENTO MANUAL COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA - 8.3 - INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA. (8.3)	28,99	METRO CÚBICO	328,48	9.522,64
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DRENO SUBSUPERFICIAL - 8.4 - (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF-07/2021. (8.4)	13,85	metro	55,24	765,07

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA - 8.5 - (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (8.5)	2,00	UNIDADE	439,55	879,10
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO - 8.5 - COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X20CM, FORMA EM MADEIRA, COM GRELHA EM BARRA REDONDA DN 12,5MM (1/2) E REQUADRO EM BARRA REDONDA DN 20MM (3/4) COM UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO E DUAS (2) DEMÃOS DE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA). (8.6)	3,85	metro	348,58	1.342,03

João Monlevade, 19 de Novembro de 2025.

---

Autoridade Competente: Samuel Domingos da Silva